РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.04.2012                                                     с. Ельцовка                                                             157
Об утверждении Порядка учета граждан,
желающих приобрести земельные участки
для индивидуального жилищного строительства
в границах муниципального образования
Ельцовский район Алтайского края
В соответствии с законом Алтайского края от 16.12.2002 N 88-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков", постановлением Администрации Алтайского края от 02.03.2010 N 68 "Об утверждении Порядка предоставления гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" постановляю:

1. Утвердить Порядок учета граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (приложение № 1).
2. Утвердить перечень земельных участков для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                                   А.И. Косарев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

1. Общие положения

1.1. Земельные участки для индивидуального жилищного строительства предоставляются в границах муниципального образования Ельцовский район Алтайского края - гражданам, постоянно проживающим в Ельцовском районе.

1.2. Право на бесплатное получение земельных участков имеют следующие категории граждан, состоящие на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий:

ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на территории Российской Федерации, бывшего СССР и территориях других государств;

нетрудоспособные члены семьи погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий на территории Российской Федерации, бывшего СССР и территориях других государств, состоявшие на иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение);

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Славы и награжденные орденом Трудовой Славы трех степеней;

военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, общая продолжительность военной службы которых составляет 10 лет и более, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, общая продолжительность военной службы которых составляет 10 лет и более;

молодые семьи, возраст каждого из супругов в которых не превышает 35 лет, многодетные семьи с тремя и более несовершеннолетними детьми, одинокие матери (отцы), имеющие несовершеннолетних детей;

иные категории в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Ведение учета граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства

2.1. Принятие на учет граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, ведение такого учета и снятие с него осуществляется Жилищной комиссией Администрации Ельцовского района, (далее – Администрация района).

2.2. Администрация района осуществляет учет граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства на основании заявления граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, по форме согласно Приложению 1. К заявлению прилагаются копии документов (удостоверений, справок, выданных органами социальной защиты населения и (или) органами местного самоуправления, иных документов), подтверждающих право на получение в соответствии с Законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

2.3. Основаниями для отказа гражданину в учете в качестве желающего приобрести земельный участок являются следующие обстоятельства:

гражданин, указанный в части 2 статьи 2.1 Закона Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков", не состоит на учете в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий;

гражданин не представил документы, подтверждающие право на получение в соответствии с Законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" земельного участка для индивидуального жилищного строительства, либо представил копии таких документов, не позволяющие установить их подлинность в связи с отсутствием оригиналов (за исключением уголовно-процессуальных документов);

гражданин в соответствии с Законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" повторно обратился с заявлением о приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

2.4. Администрация района формирует списки граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в порядке очередности, исходя из времени принятия граждан на учет в качестве желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства.

В списке граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального строительства, указываются дата принятия на учет гражданина, желающего приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства, фамилия, имя, отчество, место жительства, паспортные данные, ИНН, номера контактных телефонов.

2.5. Списки граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, ежеквартально не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, на бумажном и электронном носителях направляются в отдел по архитектуре и строительству Администрации района для формирования общего списка граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства.

При несоответствии между сведениями списка граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, на бумажных носителях и сведениями списка граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, на электронных носителях приоритет имеют сведения на бумажных носителях.

2.6. Отдел по архитектуре формирует общий список граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, в той же хронологической последовательности, в какой граждане были приняты на учет Жилищной комиссией администрации района.

В общем списке граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, указываются дата принятия на учет гражданина, желающего приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства, фамилия, имя, отчество, место жительства, паспортные данные, ИНН, номера контактных телефонов.

При совпадении даты принятия на учет граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, включение граждан в общий список осуществляется в алфавитном порядке.

2.7. Сформированный общий список граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства направляется в Главное управление имущественных отношений Алтайского края одновременно с утвержденным перечнем земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков".

2.8. Снятие с учета граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, осуществляется на основании решения о предоставлении земельного участка, принятого в соответствии с Законом Алтайского края от 16.12.2002 N 88-ЗС "О бесплатном предоставлении земельных участков", а также в случаях снятия с учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, расположенных  в границах муниципального образования Ельцовский район Алтайского края для индивидуального жилищного строительства
1. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Пчеловодов, 7, площадью 1500 кв.м.

2. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Пчеловодов, 6, площадью 1533 кв.м.

3. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Пчеловодов, 1а, площадью 800 кв.м.

4. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Новая, 4, площадью 1600 кв.м.

5. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Новая, 6, площадью 800 кв.м.

6. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул. Столбова, д.6, площадью 3217 кв.м. с кадастровым номером 22:10:010101:5.

7. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул. Комсомольская, 11, площадью 1650 кв.м.

8. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Первомайская, 26, площадью 950 кв.м.

9. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Первомайская, 28, площадью 950 кв.м.

10. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Первомайская, 30, площадью 600 кв.м.

11. Алтайский край, Ельцовский район, с.Пуштулим, ул.Карьерная, 71, площадью 1800 кв.м.

12. Алтайский край, Ельцовский район, с.Пуштулим, ул.Карьерная, 73, площадью 850 кв.м.

13. Алтайский край, Ельцовский район, с.Верх-Неня, ул.В.Лациса, 42, площадью 1550 кв.м.

Приложение 3
к постановлению Администрации

Ельцовского района от   04.04.2012 № 157

В администрацию Ельцовского района Алтайского края
от _________________________________,

(фамилия, имя, отчество гражданина)

"___" ________________ года рождения,

_____________________________________

(документ, удостоверяющий личность)

серия __ N ____ выдан _______________

"___" _________________________ года,

ИНН _________________________________

адрес постоянного места жительства:

_____________________________________

адрес пребывания: ___________________

телефон _____________________________

заявление.

Прошу поставить на учет в качестве желающего приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края от 16.12.2002 N 88-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков".

Являюсь нуждающимся в улучшении жилищных условий. Отношусь к категории граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Выражаю согласие на обработку персональных данных в порядке Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

К заявлению прилагаю копии документов (удостоверений, справок), подтверждающих право на получение в соответствии с законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

"____" ___________ 20__ год ____________________ __________________________

(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

Документы получены на приеме от "___" ___________ 20__ года

N регистрации заявления ___________________________________

перечень документов:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

____________________________________ __________________________

(подпись лица, принявшего заявление) (расшифровка подписи)